Bibliographische Daten

Titel: Hartmann Schedel: Liber chronicarum – Nürnberg, STN, Cent. II, 98
Signatur: Cent. II, 98

Die Nutzung der Digitalisate von gemeinfreien Werken aus den Sammlungen der Stadtbibliothek im Bildungscampus Nürnberg ist gemäß den Bedingungen der [Creative-Commons-Lizenz Public Domain Mark 1.0](#) uneingeschränkt und kostenfrei erlaubt.

Im Sinne guter wissenschaftlicher Praxis wird gebeten, bei der Verwendung von durch die Stadtbibliothek im Bildungscampus überlassenen Digitalisaten stets die Quellenangabe in folgender Form zu verwenden: Stadtbibliothek im Bildungscampus Nürnberg, [Bestandssignatur + Blatt/Seite]

Im Interesse einer laufenden Dokumentation und der Information für Benutzerinnen und Benutzer erbittet die Stadtbibliothek die Überlassung von Belegexemplaren oder Sonderdrucken von Veröffentlichungen, die aus der Benutzung von Handschriften und anderen Medien in den historischen Sammlungen der Stadtbibliothek hervorgegangen sind. Sollte eine Abgabe nicht möglich sein, wird um Mitteilung der bibliographischen Daten der Publikation gebeten.

Quoniam quae nunc est civitas sanctissima Emporium nobile Italiae terra Maris potentissima dicitur
 quid ab Eneo seu Venetio Troiano habuisse dicitur Troja enim euecta Antenor cum
 in Iurium sinum aduans mare classe Venetis aduenit Erat enim eo multitudo Eneae qui sibi
 coe (ut Tug hinc Memorat) ex pastagema pulsi In quam habitaret querebant sedem qui Venetia
 appellatur Provincia hinc Venetia appellata longitudo hinc hystriam ac deinde quicquid est agrum in
 padum flumine latitudo vero hinc padum flumine inde alpes Et Italiam a germania diuincunt
 amplexa est Regionem Nomen dicitur ut Venetia appellaretur annos supra mille quingentos mansit bello
 ipsam et qui erant Vicini Cisalpinum gully et qui Venetia in Italiam germaniam sepe nunc infestantur
 ac populari sunt Cum vero scissimus Artala rex hinc fuit De cuius magno cum Venetis oppida
 expugnauit multa de capta suauitatem etiam fundum dicitur Cum isto rege Padua capta
 et suauitatem Aquilegia et Almuu exercebat Venetia nomen Venetia ut pestem hanc fugerit libe
 ros coniungit fortunas in proximas Insulas conuulsum Et Venetia civitatem pro regione appella
 runt Aquilegienses condidit capulas Almaras sicut Verben suam in se potuit diuisam
 habebant Rex quoque in paginis Insulis opida condidit Corcellum maiorem burianum
 Amoriacum Constantianum et Annianum parauit pars hinc alium et postea dixerunt dicitur
 Monte silicenses aduista metthamantem Albiolam palestisiam Et fossam Elodiam Venetis qui tunc
 ana strepe ortos esse auctor est Caro Penni eius Vetus magistrum Tediun fuerunt Venetis civitas
 libero iure et ad imperandam nata cornio rei maritime studio pollice cepit hincque eius opes in tem
 tum ut mare reuagium finitimo reuagium essent Procedente tempore eorum Imperium ad ortum ipa
 garu cepit militas in dalmatio sum Episcopo et diuisa greca quae provincias perie omnes breui
 tempore sue ditonis fecere Et in ora pennis mare non pauca gesserit moxque ad Tarentum usque Venet
 ra auna promota sunt iure et in Syria per se non pauca multa quoque social bello ab hys gesta re
 ferunt Nota sunt fudens Imperatores que in tempora que nunciali prelio ad apostolice sede
 obsequium reuagere Creuit ante ab ipso condidit inicio Venetia civitas Cum a potentioribus diuincibus
 olim regionis Venetie fuit a principio habitata Porro ducatus sedes pium in Eraclea deinde in me
 thamanto Postremo in Vinetium consensu omni translata est quod tunc esse locum hostis a mani et co
 dendam ad civitatem maxima omni comodissima videret Cuius ante mediterranea provincia fuerat
 Ca civitatis exercebat nomen Nec deinde Venetia Sed pars nomen lombardie accepit Pars
 marchia tarvisana Pars fori Julij patria pro hystria appellata est Insulis vero quae regionis